
OGGETTO:ATTIVAZIONE DELLA PROCEDURA A CONTRARRE, AI SENSI
DELL'ART. 32 COMMA 2 DEL DECRETO LEGISLATIVO
N.50/2016 E APPROVAZIONE LETTERA INVITO E FOGLIO
PATTI E CONDIZIONI, RELATIVI ALLA FORNITURA DI
MATERIALE EDILE, DEI NOLI E DEI TRASPORTI, PER I
LAVORI PREVISTI PER IL CANTIERE REGIONALE DI LAVORO
PER LA "SISTEMAZIONE DEI VIALI DEL III° SETTORE DEL
CIMITERO COMUNALE".Codice CUP:  n. J23J18000040002
Codice CIP:  n. PAC_POC_1420/8/8_9/CLC/294/SR

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

Premesso:
Che con avviso n. 02/2018 allegato al D.D.G. n. 9483 del 09/08/2018,
l’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro –
Unità Operativa Cantieri di Lavoro, ha indicato i riferimenti normativi e gli
adempimenti necessari all’ottenimento del finanziamento;
Che è stato redatto il progetto esecutivo delle opere da eseguire, e con istanza
del 16/11/2018 prot. n. 32708 presentata, al competente Assessorato
Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali, e del Lavoro, la richiesta di
finanziamento del progetto concernente l’esecuzione di opere di pubblica utilità
da realizzare attraverso l’istituzione di un cantiere di Lavoro per la
“SISTEMAZIONE DEI VIALI DEL III° SETTORE DEL CIMITERO COMUNALE” per un
importo di € 102.565,29;
Che con nota prot. n. 45761 del 02/09/2019, nell'ambito dell’Avviso n.
2/2018, pubblicato dall’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche
Sociali e del Lavoro - Dipartimento Regionale del Lavoro, dell'Impiego,
dell'Orientamento, dei Servizi e delle Attività Formative, è stato comunicato
che è stato ammesso a finanziamento il Progetto dal titolo “SISTEMAZIONE DEI
VIALI DEL III° SETTORE DEL CIMITERO COMUNALE” per un importo di
€ 102.565,29”;
Che in data 02/12/2019 prot. n. 32944, è stato notificato il decreto di
finanziamento, giusto D.D.G. n. 3519 del 23/10/2019, da parte del competente
Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro, per
l’istituzione del cantiere di lavoro relativo alla “SISTEMAZIONE DEI VIALI DEL III°
SETTORE DEL CIMITERO COMUNALE” per un importo complessivo di               €
102.565,29;

COPIA

DETERMINA DEL 5° SETTORE
Lavori Pubblici e Urbanistica

N. 22 / 5° SETTORE DEL 05-03-2020

REG. GEN. N. 103



Considerato che, per la realizzazione delle opere previste nel cantiere di
lavoro per disoccupati di cui in oggetto, è necessaria la fornitura di materiale
edile, dei noli e dei trasporti;
Che la spesa occorrente, cosi come calcolata nella scheda di progetto, per la
fornitura dei materiali edili, dei noli ed i trasporti per l’esecuzione dei lavori,
ammonta ad € 33.014,11 (euro trentatremilazeroquattordici/11), e per IVA al
22% ad € 7.263,10. La durata della fornitura è stabilita fino alla concorrenza
dell’ importo contrattuale.
Che ai fini dell’individuazione della ditta a cui affidare la fornitura di materiale
edile, dei noli e dei trasporti, necessari per l’esecuzione del cantiere è stata
attivata la procedura per la manifestazione di interesse, tramite avviso
pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente al n.30/2020 del Registro Cronologico.
Che a seguito dell’Avviso di cui sopra, hanno manifestato interesse per la
partecipazione alla selezione per la fornitura dei materiali, dei noli e dei
trasporti previsti per il cantiere in oggetto, due ditte;
Verificata la necessità e l’urgenza di attivare le procedure di gara, previa
espressione della volontà a contrarre, al fine di provvedere alla scelta del
contraente a cui affidare la fornitura di che trattasi;
Vista la lettera di invito ed il Foglio Patti e Condizioni, redatti da questo
Settore Lavori Pubblici in conformità alle leggi vigenti;
Ritenuta la necessità di provvedere in merito e fatte proprie le osservazioni e
le argomentazioni sopra descritte;
Visto il Decreto Legislativo 50/2016 del 18/04/2016 “Nuovo codice dei Contratti;
Visto  l’O.R.EE.LL;
Attesa la propria competenza,

D E T E R M I N A

Per quanto in premessa specificato che si intende integralmente riportato:
Di attivare, ai sensi dell’art.32, comma 2, del D. L.gs. 50/2016 “Codice dei1.
Contratti” la procedura a contrarre al fine della scelta del contraente per
affidare la fornitura di materiale edile, dei noli e dei trasporti, necessari per
l’esecuzione del cantiere relativo alla SISTEMAZIONE DEI VIALI DEL III°
SETTORE DEL CIMITERO COMUNALE;
Di confermare che la procedura di affidamento prescelta per la selezione2.
dell’aggiudicatario, è la procedura negoziata ai sensi degli articoli 36 comma
2 lettera b) del D.Lgs. 50/2016 con aggiudicazione in favore del prezzo più
basso inferiore a quello posto a base di gara, ai sensi dell'art. 95 comma 4
del D. L.gs 50/2016 tenendo conto dell’art. 97 commi 1, 2, 2bis, 2ter e 8
(offerte anormalmente basse) per la congruità del prezzo;
Di approvare la Lettera di Invito ed il Foglio Patti e Condizioni, per la3.
fornitura di che trattasi;
Demandare al Responsabile del Procedimento l’esperimento degli atti4.
successivi e consequenziali alla presente

Il Funzionario Responsabile

F.to MINGO CORRADO

5° SETTORE n. 22 del 05-03-2020 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 22 / 5° SETTORE   del  05-03-2020 Reg. Gen. n. 103 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 05-03-20

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

5° SETTORE n. 22 del 05-03-2020 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


